Dat. Avinione, XVIII Kalendas Ianuarii, pontificatus nostri anno 
Primo.

716

1317 gener 23, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Jaume II d’Aragó que ha rebut el seu ambaixa-
dor Guillem d’Olomar el qual l’ha informat sobre l’assumpte de l’in-
fant Pere de Castella i un altre secret (la qüestió de Tunísia), i li prega 
que li enviï nous legats i lletres en què l’informi plenament d’aquest 
últim assumpte.
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 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 28, 
núm. 5.

 a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.
 b FINKE, Acta Aragonensia, III, p. 318-319, doc. 151.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 201-202, doc. 386.
 d Schedario Baumgarten, III, p. 90, doc. 5105.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Leta manu tuas fili carissime de credentia recepimus 
litteras per dilectum filium Guilelmum Oulomarii nuntium tuum nobis 
noviter presentatas, et que idem nuntius iuxta commissam sibi per 
te credentiam tam super facto dilecti filii nobilis viri Petri nati clare 
memorie regis Ispanie generi tui quam super alio quoddam secreto 
negotio nobis exposuit, pleno collegimus intellectu. Sane mirantes 
quod tantum et tale negotium, quale illud secretum esse perpendimus, 
per solam credentiam simplicem in nostram voluisti perferre notiti-
am, magnitudini tue providimus suadendum, quatinus si negotium 
ipsum veritate subnixum ac factibile et expedibile fore putaveris, illud 
nobis tam per regales litteras quam per nuntios speciales de illo ad 
plenum instructos reserare nobis explicite necnon vias et modos, qui 
tibi utiles ad promotionem expeditionis illius occurrerint, significare 
procures, ut super hiis per litteras et nuntios tuos ut premittitur 
certiores effecti et habita collatione cum nuntiis antedictis, quid de 
ipso negotio faciendum et qualiter super illo procedendum fuerit, 
consultius videre possimus.

Dat. Avinione, X Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno Primo.

717

1317 març 1, Avinyó

Joan XXII confirma a Letgarda, abadessa del monestir de Santa Cecília 
d’Elins de l’orde de sant Benet, diòcesi d’Urgell, el privilegi de l’exemp-
ció d’aquest monestir i el declara subjecte immediatament a la San-
ta Seu. Recorda els privilegis anteriors obtinguts de Carlemany i del 
papa Urbà II i ratifica els béns aconseguits en ocasió de la dedicació 
de la seva església, i altres donacions o adquisicions posteriors.

 A La Seu d’Urgell, Arxiu Capitular, Santa Cecília d’Elins, núm. 137.
 a Butlla perduda.
 b MARQUÈS I SALA, Documents del monestir de Santa Cecília d’Elins, p. 75-76,  

doc. 137.

Ihohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Dilecte filie 
Ledegarde abbatisse monasterii sancte Cecilie Vallis Ysitane iuxta fluvi-
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um rivo Cavo ordinis sancti Benedicti situm est in Urgellensi dyocesi 
eiusque successoribus regulariter substituendis in perpetuum salutem 
et apostolicam benedictionem. Ad hoc in apostolice sedis regimen 
domino disponente promoti conspicimur ut ipso prestante religionem 
augere et eius ancillis tuicionem debeamus impendere. Tuis igitur in 
Christo dilecte filie Ledegarde abbatissa iustis petitionibus annuentes 
beate Cecilie venerande monasterium, cui deo auctore presides, sub 
apostolice sedis tutela et in ea semper libertate manere decernimus, 
quam egregie memorie Karolus magnus imperator sui tuicione et 
muneburdo gloriose ditavit, et Urbanus secundus venerabilis sancte 
sedis apostolice pontifex privilegii sanctione necnon sanctorum patrum 
romanorum pontificum cum oblacione Iohannis olim abbatis tunc 
in dicto monasterio regentis et presidentis firmarunt. Statuimus ut 
videlicet subire semper et proprietate beati Petri et sedis apostolice 
locus ipse servetur et nulla super eum laycalis persona dominatum 
excerceat, sed placita omnia sive iudicia et districtione omnium eius-
dem monasterii pertinencium in abbatisse potestate persistant, nec 
dyocesano episcopo liceat aliquam eidem monasterio excommunica-
tionem inferre, molestiam irrogare, sed quecumque in presenciarum 
quiete aut a attenaria possessione possidere cognoscitur quecumque 
in futurum concessione pontificum liberalitate principum vel obla-
cione fidelium iure atque canonice potest adipisci firma nostra et 
sedis apostolice tibi tuisque successoribus et illibata permaneant, ea 
presertim que venerabilis Bernardus episcopus una cum Ermengau-
do comite Urgellensi in dedicatione eiusdem monasterii tradidisse et 
concessisse leguntur in ecclesiis et ecclesiarum decimis primiciis et 
oblacionibus, suis cimiteriis et ceterisque iura universa ad eum perti-
nentibus, nostro sicut hodie est monasterio in perpetuum subiectum 
esse concedimus. Ad hec adicientes decernimus, ut nulli omnino 
hominum liceat prenominatum beate Cecilie monasterium emere per-
turbare aut eius possessiones aufferre vel oblaturas retinere minuere 
vel temerariis vexationibus fatigare, sed omnia integre conserventur 
eorum pro suarum sustentatione et gubernatione concessa sunt usi-
bus omnimodis profutura obtente, te nunc eiusdem loci abbatisse vel 
tuarum qualibet successorum nullus ibi qualibet surreptionis astutia 
seu violentia preponatur nisi quem sorores comuni consensu vel so-
rorum pars consilii senioris secundum dei timorem et beati Benedicti 
regulam elegerint. Nulla ergo ecclesiastica secularisque persona liceat 
hanc paginam nostre confirmacionis privilegii seu constitucionis et 
voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem 
hoc attemptare presumpserit, ita indignacionem omnipotentis dei et 
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, Kalendas Marcii, pontificatus nostri anno Primo.
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718

1317 abril 13, Avinyó

Joan XXII mana a l’arquebisbe de Tarragona (Ximeno Martínez de Luna), 
al bisbe de Saragossa (Pere López de Luna) i al bisbe de Pamplona 
(Ximeno García) que no permetin als prelats, rectors, clergues o altres 
molestar les abadesses i els convents de monges dels ordes de santa 
Clara, sant Damià, o menors, els seus béns, drets i llibertats atorgats 
per la Seu Apostòlica.
A Montserrat, Arxiu del Monestir Sant Benet, Fons Monestir Santa Clara de 

Barcelona, núm. 754.
a Butlla amb fil de cànem.
b FITA, El monasterio de Santa Clara en Barcelona, p. 477-479, doc. 75.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Venerabilibus fratri-
bus .. archiepiscopo Terraconensi et .. Cesaragustano ac .. Pampilonensi 
episcopis salutem et apostolicam benedictionem. Inter opera pietatis 
ad que nos apostolatus officii cura solicitat, illud esse credimus in 
oculis divine maiestatis acceptum, si personas sub observantia regulari 
degentes et presertim in fragilitate sexus feminei constitutas, quibus 
favor est plenior adhibendus et que non habent alium preter Romanum 
pontificem defensorem, apostolice defensionis presidio muniamus. Cum 
itaque dilecte in Christo filie abbatisse et conventus monasteriorum 
monialium inclusarum sive sorores ordinis sancte Clare vel sancti 
Damiani seu Minorisse dicantur, sicut ipse nobis insinuare curarunt, 
a prelatis rectoribus et clero aliisque personis super bonis iuribus et 
libertatibus earundem contra indulta privilegiorum apostolice sedis 
eis et earum ordini a dicta sede hactenus concessorum, multipliciter 
molestentur et multiplicia eis gravamina inferantur. Nos volentes eis 
super hoc ut liberius valeant domino famulari de oportuno remedio 
providere, fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus 
vos vel duo aut unus vestrum per vos vel per alium seu alios eisdem 
abbatissis et monialibus sororibus ac Minorissis presentibus et futuris 
efficacis defensionis presidio assistentes, non permittatis ipsas contra 
dictorum privilegiorum tenorem a predictis vel quibuscumque aliis 
molestari nec eis aliqua gravamina vel iniurias irrogari, facientes ipsis 
de illatis sibi iniuriis molestationibus et gravaminibus contra tenorem 
eundem, in illis videlicet que iudicialem requirunt indaginem per viam 
iudicii, in aliis vero prout qualitas ipsorum exegerit, iustitie comple-
mentum ita quod officium potestas et iurisdictio vestra perpetuata 
exnunc inantea censeantur, molestatores et iniuriatores huiusmodi 
necnon contradictores et rebelles quandocumque et quotienscumque 
expedierit per censuram ecclesiasticam appellatione postposita com-
pescendo. Non obstantibus tam de duabus dietis in concilio generali